epilogo, se halla en las Bas. XIII. 2. 46. Schol. n. q.—Iulian. Const. 81.—La versión latina es glosada.

(5) El eod. Hamb., y Trid.; capiat, en vez de accipiat, Port., y Cont.

(6) Mejor estaría cui, en lugar de quum.

(7) non, *Bk.*

(8) miserit, en lugar de dixerit, escribe *Bk.* en su ed. esteotipada.

maligne versandi cursum (1) in depositionibus homines cessent.

Cap. II

Sed et totum hoc, quod de mandatis est, et adspicere et constituere secundum legem providimus. Videmus enim frequentari hoc in regia hac praecipue civitate, et aliquos interdicentes eis, qui ministrant publicas annonas, et tesseras accipiunt ab annonarum praefecto, volentes suspendi administrationem, et eos, qui ex hoc solummodo forsitan nutriuntur, defraudari administratione, per quam eis omnis tribuitur vitae occasio. Huic autem rei severius et difficilius illud est. Multis enim domos possidentibus in hac felicissima civitate, qui imbanchiti non videntur, mox futuris pensiones (2) ab inquilinis accipere, calumniantur per interdictiones inquilini dirigentes, ut non inferant eis. Illi vero ultro eas suscipientes, quidam propter inopiam forsitan comedunt eas, quidam vero et exules a magna hac fiunt civitate et decidunt omnino pensionum administratio iis, qui ex hoc forsitan solo nutriuntur, secundum quod occurrentes in civilibus annonis diximus.

§ 1.—Nemini igitur damus huiusmodi licentiam, sed unusquisque, si aliquam habeat causam ad obnoxium sibi, non obdormiat, iliberalibus (3) autem et perversitate omni plenis (4) aspiret (5) interdictionibus. Cognoscat enim, quia, si tale aliquid egerit, et per occasionem eius ceciderit aut administratio panum, aut pensionum datio, ex hoc accidens ipse sustinebit periculum, mox quod interdictionem inquilinis et (6) ministrantibus panem miserit, aut suspendit annonam. Nihil enim horum agi omnino volumus, sed ex quo interdictiones egerit, sancimus, eum omne damnum sarcire domino rerum, super hoc et usuram tertiam (7) centesimae agnoscere pecuniarum aut rerum, quas non accipere per eum is, qui secundum hunc modum laesus est, valuit. Et neque aliquis opponat defensiones, quia qui praesens est (8) exactionis domino danti defensionem aut in deposito, aut in aliis, recipere propria (9). Non enim omnibus est facile fideiussorem praebere, nostris legibus nullam defensionem omnino ratam esse ponentibus, nisi cum fideiussione fiat, fideiussorem enim omnino dandum (10) idoneum non facile, neque possibile passim est. Et propterea igitur in observantiam (11) nostrorum subiectorum volumus hoc custodiri a modo et de cetero omni tempore, ut immortale sit huius nostrae sanctionis iuvamen reipublicae, iudicant (12) quidem nobis in mentem venientes (13), praesentem vero legem commune iuvamen nostris parientem (14) subiectis.